
.
*-r >x • “X

•t? At
mx:

-•i i . ;■ k
; - v *" ■' • ; tr* 'SZ-Jrr- ■* ■■ t V

■ ■ -M 1 V-.
V

• •' . .V*i»"—■“

: "-"VV j=--
stera:,5 -

f

T ■ V -
■H » i ,*■

V- - ■' •' ■. ; ' ' ... 1 - "- ’X*1; I ( ‘"”X"i 1">r
•* •>

XT‘
t • •

VAKTAREN■ i \

Vi
6.-Ju*

ily Bawfl—rit» Weekljr Semfaper 1* the ialM ef ('»»Ml».The

II . 4LÖP. N:R 63ÅKO. III. —N:R 19. WllllfES, Mia.. «H I HAJ IMS.
V""

.

var festligt prydt i grönt. Detta 
var den »törsta nattva. dagång, som 
ännu hållit» I kolonien, i det 53 per
soner hegingo IL H. nattvard. Tk» 
barn aonflnderade», två barn döpte» 
och i nalle» tntogo» Sd nya medlem
mar i församlingen. På måndagen 
invigde» begrafningsplatsen. På e^ 
m. samma dag hölls kyrkostämma", 
der 3et bland annat beslöt» att 
terialet tor kyrkan skulle varafram- 
forsladt på platsen före den 15 maj. 
$58 »kulle subekriberae till material 
och Mr Höglx rg fick i uppdrag att 
indrifva summan siisntst möjligt, 
antingen i kontanter eller bräder. 
Mr A. G. Olson och Palmqvist utså
ga» till materialförvaltare

På tisdagen besökte» kolonien 
Fleming och gudstjänst hölls hosMr 

Ekman. På onsdagen och torsdagen 
stannade pastor Collln i Oak Lake 
och gästade der i handlanden R.Hal- 
lonqviats gästfria hem.

Välgörande regn föllo under ti
den I kolonierna. Vårarbetena äro 
i det närmaste öfverståndna och sä
den börjar på en del stililen att kom
ma upp. \

Indianupproret vid Turtle 
Mountains undertrycktes utan blods 
utgjutelse förliden söndag. Oroande 
underrättelser hade under, liera da
gar ingått från trakten ifråga. Det 
värsta tilltaget af de upproriska 
beetod dock endast deri att de med 
makt inkräktat jernvarubodarne i 
St John» och försett sig med det för
råd af skjutvapen och junmunition 
som fanns der och sedan dragit sig 
tillbaka på en plats, der de ernade 
försvara »ig. Upprorsstiftame gåf- 
vo sig till fånga, då ett sällskap af 
F. Stat. konstaplar konimo dit be
väpnade.

juni månad, af hvilka den ene skalle 
besöka svenska me i Norra Alber-

uppföra ett rökbus i Norrman och 
ämnar der röka flsk och exportera i 
stor »kala.

— Arbetet på dammen afslutade» 
för en vecka sedan. Det är viaarr- 
ligen icke fullbordad t, men bolaget 
Vill icke fortskrida längre förr än 
det fått tillfälle att bortarrendra nå 
got af den oerhörda vattenkraft.som 
nu är tillgänglig der. Två eller tre 
månadei-s arbete till är allt som be- 
böfve» ISr att fullborda dammen.

— Pastor Collin predikade här- 
städe» i onsdags i luterska kyrkan.

— En föreläsning hålles nästa 
fredags qväll å Music hall af David 
Christle Murrey, en tidningsman 
från London, som varit i Kina och 
skrifvit krigsrapporter, i

— De olika guldminomas maski
ner på dessa trakter få i år en sam
manlagd kapacitet af 80 ton per dag. 
Sulfana minan har en kapacitet af 
25 ton och Regina minan får en ka
pacitet af 35 ton per dag.

Msswstl». Fisk bolaget» ny» 
båt gick af stapeln förliden vecka li
kaledes Mackay Bros ångare. — 
MjOlqvarnarna som under étt par 
veckor undergått reparationer äro nu 
åter i full gång. Åtskilligt n tt ma, 

sklneri har insatts.

PårlwMitet.

-T-Bland förslag som inlemnat» må ta. 
nämna» ett att berättiga legislatn Vargar lärr finn*»* i ansenlig 
ren lör N. H. T. att åsidosätta det j trakten af Pilot
ofBdeUa bruket al fraiwka »pråket. koronla „„ lram pg .igtteraa.
Kå länge legialaturen är förpliktad 
att ofHcielt bruka två språk måste 
alla des» handlingar trycka» på bå
da språken hvilket till ingen nytta 
för allrainlietcn gör- kostnaden dub-

Mound. De
.

Vlast. Derigenom att tallen på 
•ocker höjdes med en hall cent per 
skålpund, kommer "Acadian Sugar 
Co” I Halifax att göra *n vinst af 
$335,000.

Vya hvetemagasin. Ijike of the 
Woods Milling Cotnpany lär i år 
»kola uppföra tio nya hvetemagasin 
på olika platser I vestern. Detta 
bolag har sedan inalles 28 s. k. ele- 
vatorer.

b
..

b
ma-

B6*
hel.

Aret» koetnadstorilag inkmnade» 
i måndag*och stiger till $11,243,417. 
Kostnaderna lör nationalskulden är 
$12,732,000. Anslaget lör immigra
tionen är redueeradt ined $7,000. 
Kostnadeförslaget innehåller intet 
anslag för Hudson tiay eller Saskat- 
cliewan banan. Soo kanalen bevil
ja» ytterligare 150,000. Trent Val- 
|y kanalen 303,000 och Souhtngee 
kanalen 450,000.
Brandon får 3,600, postkontoret i 
1'ortage La Prairie 10,000 1 Mooeo- 
min 12,000 i Prince Albert 5,000. 
För ett skeppsvarf vid Lake Wtnnf- 
jieg anslås $6,500 och 8,000 lör för
bättring af floder 1 Manitoba. $25,- 
1*X) anslås för en bro öfver Saskat
chewan floden vid Edmonton.

Finansminister Foster inleninade 
l fredags sin årsrapport och denna 
visade en sammanlagd kassabrist 
på $7,400,000. För att möta en del 
af denna brist lörpslåsatt höja tullen
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Imuslgratioueu under april 
månad steg till 804 personer. Af 
"dessa voro 82 från östra Canada, 
353 från Europa oeh 369 från För. 
Staterna. Nationaliteterna voro re
presenterade som (öljer : Skandina
ver 221, engelsmän 198, tyskar 125, 
franmnän 97, skottar 25, irländare
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21 oeh 17 isländar*. 1
flrasdluvla. Pastor C. J.

Collln besöl 
dag.— En 
se inträffade den 29 dennes. Peter 
Wallströms son Peter nära 16 år

Önien förliden sön
jlig öfyekshändel-

gaiumal var ute till liäst och letade 
éfter en bortlupen liäst ocli blef der 
vid af okänd anledning kastad af 
hästryggen och släpad som det syn
tes ett stycké. Han fanns emeller
tid icke låqgt derefter liggande död 
och illa tilltygsd i ansigtet och hnf- 
vudet. Begrafntngen förrättades

I- " X

t FÖRENTA STATERNA.
* - -1>A »ocker ocli spirituösa.

1 kostnadslörslaget ingår $150,000 
för omkostnad af de allmänna valen, 
hvilket visar -att regeringen Icke 
ernår sammankalla någon mereessi- pä söndagen, då en stor skara folk 
on af parlamentet före nästa vaL ~~ samlades i sorgehuset j* söndags 

Ett förslag är inlemnadt att reda- morgonen ->ch följde derifrån liket 
provinsguvernörerna» löner i till kyrkogården. — På e. m. sam

f JernvägH magnaten J. Hill re
ste förtiden vecka helt hastigt till 
England, såsom det antages, i och 
lör några stora penningeaflärer. Det 
lär vara fråga om att han »kall 
förlora det kontrollerande intresset 
öfver O rea t Nörthen lianl>olaget,

Claus Blixt, som utförde mor
det på Miss ti ing i Minnea polis för-' 
liden vinter, liar undergått runsak- 
ning, Irvarvid han erkände sig skyl
dig. Domen, stim fäldes öfver ho
nom i lördags, lydde på fängeilie för 
lifstiden.

Cjklsner. Den 1 dennes gick 

en ödeläggande cyklon i Kansas :f- 
ver en sträcka, sexton mil lång oeh 
knappt en half mil bred. Allt i dess 
väg ödelädes. Flera menniskor dö
dades ocli andra blefvo mer eller 
mindre skadade.

- -ctf-v. 1
■ x .

vera
Ontario från 10,000 till 6,000, i öf- 
riga provinser till 5,000 och I Prince 
Edwards Island till 4,000. För när
varande äro dessa löner i Ontario 
i^uebec och Manitolia 10,000, i Nova 
^cotia, New Brunswick och British 
Columbia 9,000 och i N. W. T. och

lädes man åter i kyrkan då Johan 
Daniel Sundmark och Hanna An- ;

Kat Portage. Den nya ånga 
ren, som kapten E. W. Bry dges lå
tit bygga, gick af stajiein förliden 
torsdag. Omkring 300 personer vo
ro vid tillfället samlade vid dockan

dersen enligt den luterska kyrkans 
bruk förenades i det äkta ståndet. 
Bröllopet firades på qvällen i brud
gummens hem hvarest bjöds på rik
lig väifägnad oca tiden tillbragtes 
till sent på natten under åtnjutande 
af dessa samt samtal, Onds ords be- 
traktande och bön och sång. — Man 
har ölverenskommit att na ofördröj- 
I%en fullborda arbetet med af röj
ningen på kyrkogården.
Collin stannade en natt hos Mr Å- 
mans och en i bröllopshuset. Mr O. 
Nordqvist skjutsade till staden.

v

1
*.

ocli tal hölls af borgmästare Barnes, 
och ångaren namngafs af Miss Sco- 
vel på öfligt sätt. Dess namn är 
Edna Bry dges.

— Sjöfarten till Kainy Hiver är 
nu i full gång. Ångame Victoria 

och Shamrock hafva redan gjort 
Vattenståndet i

P. K. I. 7,000.

CANADA.t ■A

Hlttttesets konferensens ordfö 
rande, Dr E. Norelius, skrifver, att 
teologie stud. Axel C. H.' Uelar.der 
har antagit kallelsen till Kat Porta 
ge, och kan förväntas dit efter syno- 

Likaledes

Pastor

hvar sin resa dit. — I fredags gick likaledes en cy
klon i nordvestra iowa, livarvidKainy River säges vara mycket lågt 

Mya Mtorkliolui. Pastor Col- »å att det är föga utsigt att någon 
lin besökte kolonien den 4—6 maj *1 ångarne skola i år kunna föras 
och predikade Guds ord. På lör- uppför fallen vid 1 ort Francis.

månad. Tvenne uastorer torde dags e. m. hölls konfirmation och __En ny industri har anlagts här;
komma att besöka Canada under ; nattvardsgång i norra skolhuset,aom ’ Ett Ask-bolag håller nämligen på att lyftigt.

)
om

kring 20 menmskor blefvo dödade 
eller dödligt sårade. Afven delar 
al sydöstra Dakota hemsöktes af 
stormen, som synes gått ganska vid-

dalmötet i juni månad, 
att han har hopp att lå pestor M, 
Sandell att besöka Canada nästa
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